SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 95/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA,

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA,

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL

– QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ.

DIVULGAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LIMINAR E DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATA

CONDICIONAL - (Em cumprimento à determinação judicial)

O Presidente da Comissão do Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo

Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas

atribuições e, em atenção e cumprimento à ordem judicial, resolve:

11..  Divulgar a revogação de liminar que havia sido concedida em favor da candidata relacionada no

Anexo Único deste edital.

22..  Informar que a candidata condicional retorna à condição de desclassificada do presente certame,
nos termos do Edital nº 002/2020, publicado na página do certame no dia 08/04/2020.

33..  Informar que a candidata condicional deixará de ser convocada para provimento de cargo,
restando a posição de classificação na categoria de Ampla Concorrência número 175 vazia.

3.1 Após a convocação do candidato classificado na categoria de Ampla Concorrência na posição 174
será convocado o candidato classificado na posição 176.

44..  Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

55..  E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, PR, 14 de julho de 2022.

(Assinado no Original)

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

Anexo

CARGO: PAPILOSCOPISTA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ

Inscrição Nome      Concorrência  Processo

060002  JACKELINE MESSIAS BAGANHA   Ampla Concorrência  5011271-97.2022.4.04.0000